Администрация Ермаковского района

Постановление

11 июня 2013 года                                                                                  № 393-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района  от 18 октября 2011 №662-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования Ермаковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Приказ Минобрнауки РФ от 27.10.2011 N 2562"Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении", в целях упорядочения комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования Ермаковский район, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации  Ермаковского района  от  18 октября  2011года   №662-п  «Об утверждении Положения о порядке комплектования  муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования Ермаковский район»:
в приложении №1 к Постановлению администрации  Ермаковского района  от  18 октября  2011года   №662-пв разделе 2. «ПОРЯДОК ПОСТАНОВКИ РЕБЕНКА НА УЧЕТ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ В УЧРЕЖДЕНИЕ» пункты2.5. и 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.5. В соответствии с федеральным законодательством во внеочередном порядке предоставляются места в Учреждениях:
- детям граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;
- детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами, участвовавших в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации;
- детям судей;
- детям работников прокуратуры;
-детям  сотрудников  Следственного комитета;
-детям  граждан, проходящие службу в органах наркоконтроля.
2.6. В соответствии с федеральным, краевым законодательством в первоочередном порядке предоставляются места в Учреждениях:
- детям сотрудников полиции;
- детям-инвалидам и детям, один из родителей (законных представителей) которых является инвалидом;
- детям из многодетных семей;
- детям военнослужащих по месту жительства их семей;».
  2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам (М.С. Попкова).
3.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

И. о. главы  администрации района                                                С.Ю. Акулинин